
一般社団法人　日本非破壊検査工業会 （単位：円）

当年度 前年度 増減
（ 参　　考 ）
当年度収支予算

備 考

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 731 730 1 1,000

受取入会金 150,000 500,000 △ 350,000 500,000

受取会費 46,365,500 46,615,500 △ 250,000 46,099,500

事業収益

試験・登録収益 25,989,700 24,195,600 1,794,100 26,899,400

受託事業収益 19,321,764 10,547,909 8,773,855 13,260,000

講習会収益 20,744,000 17,613,800 3,130,200 20,898,000

その他 2,132,003 3,946,437 △ 1,814,434 4,950,000

計 68,187,467 56,303,746 11,883,721 66,007,400

雑収益

受取利息 49,128 820 48,308 0

負担金収益 7,426,000 7,705,860 △ 279,860 7,190,000

雑収益 2,999,401 3,127,187 △ 127,786 1,350,000

計 10,474,529 10,833,867 △ 359,338 8,540,000

経常収益計 125,178,227 114,253,843 10,924,384 121,147,900

（2）経常費用

事業費

給料手当 20,034,473 19,432,766 601,707 19,725,100

臨時雇賃金 1,345,000 991,722 353,278 1,200,000

退職給付費用 877,200 853,200 24,000 836,400

法定福利費 3,049,267 3,280,887 △ 231,620 3,066,800

会議費 1,984,462 2,053,201 △ 68,739 2,151,500

旅費交通費 5,897,884 7,316,097 △ 1,418,213 7,264,000

通信運搬費 3,487,639 3,292,427 195,212 4,203,000

消耗品費 4,412,312 3,610,014 802,298 5,143,500

修繕費 165,000 66,000 99,000 220,000

印刷費 3,815,239 2,904,825 910,414 4,128,000

地代家賃 6,710,000 3,730,320 2,979,680 3,725,700

光熱水費 610,000 343,111 266,889 338,700

賃借料 6,142,541 6,542,037 △ 399,496 8,168,700

支払手数料 173,415 168,300 5,115 113,000

保険料 86,680 142,680 △ 56,000 123,000

諸謝金 8,600,464 7,775,050 825,414 9,826,000

租税公課 40,400 2,000 38,400 0

減価償却費 2,312,618 2,718,966 △ 406,348 2,039,000

支払負担金 170,958 170,527 431 240,000

委託費 11,857,860 8,051,530 3,806,330 8,160,000

研究助成金 550,000 0 550,000 0

雑費 1,015,922 789,205 226,717 1,989,500

貯蔵品増減額 △ 103,321 211,792 △ 315,113 0

消費税等 1,578,960 1,224,698 354,262 2,251,000

事業費計 84,814,973 75,671,355 9,143,618 84,912,900

管理費

給料手当 7,348,972 7,885,583 △ 536,611 8,574,900

臨時雇賃金 1,643,891 2,090,212 △ 446,321 1,800,000

退職給付費用 322,800 346,800 △ 24,000 363,600

法定福利費 1,145,616 1,346,855 △ 201,239 1,333,200

会議費 10,983,176 10,529,430 453,746 11,234,325

旅費交通費 1,490,030 3,695,385 △ 2,205,355 1,285,000

通信運搬費 1,656,600 1,157,287 499,313 762,000

消耗品費 2,434,976 1,605,658 829,318 1,387,500

修繕費 0 0 0 0

印刷費 403,022 481,970 △ 78,948 408,000

地代家賃 1,210,000 4,189,680 △ 2,979,680 4,194,300

光熱水費 134,799 385,383 △ 250,584 381,300

科　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



賃借料 5,200 5,200 0 0

支払手数料 783,656 868,931 △ 85,275 1,106,000

保険料 23,820 70,380 △ 46,560 25,000

諸謝金 33,137 33,411 △ 274 35,000

租税公課 158,950 117,200 41,750 470,000

減価償却費 788,218 505,206 283,012 35,000

委託費 675,840 610,500 65,340 660,000

雑費 2,603,650 1,939,171 664,479 2,089,000

消費税等 1,315,240 1,121,202 194,038 0

管理費計 35,161,593 38,985,444 △ 3,823,851 36,144,125

経常費用計 119,976,566 114,656,799 5,319,767 121,057,025

当期経常増減額 5,201,661 △ 402,956 5,604,617 90,875

2.経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,201,661 △ 402,956 5,604,617 90,875

一般正味財産期首残高 141,211,782 141,614,738 △ 402,956 141,211,782 （注）1

一般正味財産期末残高 146,413,443 141,211,782 5,201,661 141,302,657

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

Ⅲ.正味財産期末残高 147,413,443 142,211,782 5,201,661 142,302,657

（注）1. 当年度収支予算（参考）の一般正味財産期首残高は、当年度（実績値）の一般正味財産期首残高に置き換えている。



一般社団法人　日本非破壊検査工業会 （単位：円）

認証事業 教育事業 収益事業 その他 小計
Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 731 731

受取入会金 0 0 0 0 0 150,000 150,000

受取会費 0 0 0 640,500 640,500 45,725,000 46,365,500

事業収益

試験・登録収益 25,989,700 0 0 25,989,700 0 25,989,700

受託事業収益 0 0 19,321,764 0 19,321,764 0 19,321,764

講習会収益 716,100 16,186,500 0 3,841,400 20,744,000 0 20,744,000

その他 0 0 2,132,003 0 2,132,003 0 2,132,003

計 26,705,800 16,186,500 21,453,767 3,841,400 68,187,467 0 0 68,187,467

雑収益

受取利息 23,383 0 0 6,933 30,316 18,812 49,128

負担金収益 0 0 0 0 0 7,426,000 7,426,000

雑収益 43,628 1,325,273 0 1,485,000 2,853,901 145,500 2,999,401

計 67,011 1,325,273 0 1,491,933 2,884,217 7,590,312 0 10,474,529

経常収益計 26,772,811 17,511,773 21,453,767 5,973,833 71,712,184 53,466,043 0 125,178,227

（2）経常費用

事業費

給料手当 7,212,363 2,577,277 4,234,531 6,010,302 20,034,473 0 20,034,473

臨時雇賃金 0 0 747,222 597,778 1,345,000 0 1,345,000

退職給付費用 316,800 110,400 186,000 264,000 877,200 0 877,200

法定福利費 1,124,311 327,923 660,107 936,926 3,049,267 0 3,049,267

会議費 563,645 74,180 15,000 1,331,637 1,984,462 0 1,984,462

旅費交通費 1,558,583 832,210 652,000 2,855,091 5,897,884 0 5,897,884

通信運搬費 1,565,267 456,817 521,327 944,228 3,487,639 0 3,487,639

消耗品費 2,539,193 1,192,962 335,386 344,771 4,412,312 0 4,412,312

修繕費 82,500 82,500 0 0 165,000 0 165,000

印刷費 731,029 520,801 62,701 2,500,708 3,815,239 0 3,815,239

地代家賃 1,716,000 1,364,000 2,090,000 1,540,000 6,710,000 0 6,710,000

光熱水費 156,000 124,000 190,000 140,000 610,000 0 610,000

賃借料 3,139,820 1,304,908 1,025,906 671,907 6,142,541 0 6,142,541

支払手数料 60,225 0 0 113,190 173,415 0 173,415

保険料 37,740 37,740 11,200 0 86,680 0 86,680

諸謝金 4,028,803 1,935,323 790,723 1,845,615 8,600,464 0 8,600,464

租税公課 0 0 40,400 0 40,400 0 40,400

減価償却費 1,604,736 569,282 138,600 0 2,312,618 0 2,312,618

支払負担金 0 0 170,958 0 170,958 0 170,958

委託費 840,000 1,530,000 9,097,860 390,000 11,857,860 0 11,857,860

研究助成金 550,000 0 0 0 550,000 0 550,000

雑費 63,179 692,606 20,183 239,954 1,015,922 0 1,015,922

貯蔵品増減額 0 5,822 36,262 △ 145,405 △ 103,321 0 △ 103,321

消費税等 960,379 724,118 546,331 △ 651,868 1,578,960 0 1,578,960

事業費計 28,850,573 14,462,869 21,572,697 19,928,834 84,814,973 0 0 84,814,973

管理費

給料手当 0 0 0 0 0 7,348,972 7,348,972

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 1,643,891 1,643,891

退職給付費用 0 0 0 0 0 322,800 322,800

法定福利費 0 0 0 0 0 1,145,616 1,145,616

会議費 0 0 0 0 0 10,983,176 10,983,176

旅費交通費 0 0 0 0 0 1,490,030 1,490,030

通信運搬費 0 0 0 0 0 1,656,600 1,656,600

消耗品費 0 0 0 0 0 2,434,976 2,434,976

修繕費 0 0 0 0 0 0 0

印刷費 0 0 0 0 0 403,022 403,022

地代家賃 0 0 0 0 0 1,210,000 1,210,000

光熱水費 0 0 0 0 0 134,799 134,799

賃借料 0 0 0 0 0 5,200 5,200

支払手数料 0 0 0 0 0 783,656 783,656

保険料 0 0 0 0 0 23,820 23,820

諸謝金 0 0 0 0 0 33,137 33,137

租税公課 0 0 0 0 0 158,950 158,950

減価償却費 0 0 0 0 0 788,218 788,218

委託費 0 0 0 0 0 675,840 675,840

雑費 0 0 0 0 0 2,603,650 2,603,650

消費税等 0 0 0 0 0 1,315,240 1,315,240

管理費計 0 0 0 0 0 35,161,593 0 35,161,593

経常費用計 28,850,573 14,462,869 21,572,697 19,928,834 84,814,973 35,161,593 0 119,976,566

当期経常増減額 △ 2,077,762 3,048,904 △ 118,930 △ 13,955,001 △ 13,102,789 18,304,450 0 5,201,661

2.経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,077,762 3,048,904 △ 118,930 △ 13,955,001 △ 13,102,789 18,304,450 0 5,201,661

一般正味財産期首残高 - - - - - - 141,211,782

一般正味財産期末残高 - - - - - - 146,413,443

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 - - - - - - 1,000,000

指定正味財産期末残高 - - - - - - 1,000,000

Ⅲ.正味財産期末残高 - - - - - - 147,413,443

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

事業会計
法人会計 内部取引消去 合計科　目




